

## Saksdokument

Digitaliseringsstyret for høyere utdanning og forskning

<b>Til</b>	Digitaliseringsstyret
<b>Dato</b>	28.04.2023
<b>Saksnummer</b>	14/23
<b>Vår arkivkode</b>	23/02378
<b>Sakstype</b>	Drøfting
<b>Saksansvarlig</b>	Sveinung Skule
<b>Saksbehandler</b>	Kristin Selvaag

## Etatsgruppe for digital transformasjon i utdanningssektoren

### Forslag til vedtak

Digitaliseringsstyret ber HK-dir ta innspill fra drøftingen med i det videre arbeidet, og tar saken til orientering.

### Bakgrunn

HK-dir og Utdanningsdirektoratet har fått i felles oppdrag fra Kunnskapsdepartementet (KD) å etablere og drive *Etatsgruppe for digital transformasjon i utdanningssektoren*. Etatsgruppen skal bidra til at utdanningssektoren har en felles utviklingsretning for nyskapende digitale brukerreiser som går på tvers av flere virksomheters ansvarsområde, og som understøtter sektormål og digitaliseringsstrategiene for sektoren. Ved å etablere en gruppe på toppledernivå på tvers av virksomheter for å diskutere felles strategisk retning og et veikart for tiltak og prioritert utvikling, kan den digitale tjenesteutviklingen bli mer samordnet og effektiv. HK-dir og Utdanningsdirektoratet skal samarbeide om å lede etatsgruppen, etablere et sekretariat og vurdere behov for underutvalg. Etatsgruppen skal være etablert og første møte avholdt senest i løpet av juni.

Les mer om etatsgruppens oppgaver, sammensetning, roller og ansvar i vedlagte mandat, vedtatt av KD februar 2023.

### Vurdering

Siden 2019 har det eksistert en faggruppe for tjenestekjeder i kunnskapssektoren, bestående av fagpersoner i virksomheter underlagt KD. Gjennom sitt arbeid har faggruppen satt søkelys på utvikling av sammenhengende tjenester, datadeling på tvers og brukerens møte med digitale tjenester. Faggruppen planlegger å levere et underlag i juni med status på forslag til tiltak og anbefalinger gruppen har kommet med i sine årlige rapporter. Dette vil være et nyttig underlag for arbeidet i etatsgruppen.

Faggruppen jobbet i 2021 med brukerreisen «elev til student» som omfatter overgangen fra grunnskole til videregående opplæring, et løp gjennom videregående inkludert et utvekslingsopphold, deretter opptak av fag for forbedring av karakterer, frem til opptak til

høyere utdanning. I 2022 så faggruppen på to ulike case/brukerreiser for å komme tilbake til utdanning. Det første handlet om veien inn i norsk høyere utdanning med flyktningbakgrunn, det andre handlet om frafall i videregående opplæring og å komme tilbake og fullføre som voksen. Faggruppen har gjennom arbeidet med sine årlige rapporter identifisert en rekke slike brukerreiser av ulikt omfang, hvor gode løsninger vil kreve samtidig utvikling og prioritering hos flere virksomheter. Etatsgruppen kan bidra nettopp til en felles strategisk tilnærming til utvikling av sammenhengende digitale tjenester på tvers av virksomhetenes ansvarsområde.

HK-dir skal samarbeide med Utdanningsdirektoratet om etablering og drift av etatsgruppen, og HK-dir vil lede etatsgruppen og sekretariatet i første periode. Det framgår av mandatet til etatsgruppen at Digitaliseringsstyret vil være en viktig innspillspartner gjennom at Digitaliseringsstyret kan fremme saker til etatsgruppen. HK-dir vil følge opp slik at Digitaliseringsstyret holdes orientert om etatsgruppens arbeid, og at saker som ønskes fremmet fra Digitaliseringsstyret til etatsgruppen utarbeides. HK-dir vil gjerne høre Digitaliseringsstyrets tanker rundt:

- Etatsgruppens mandat, formål og oppgaver
- På hvilke måter etatsgruppens arbeid vil kunne understøtte Digitaliseringsstyrets arbeid og motsatt

## **Vedlegg**

Vedlegg 1: Mandat for Etatsgruppe for digital transformasjon i utdanningssektoren